
RB81/RB85 Paderborn Höxter-Ottbergen Bad Karlshafen
Bodenfelde Göttingen / Northeim

NordWestBahn / DB Regio

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

RB85 RB81 RB85 RB81 RB85 RB85 RB81 RB85 RB85 RB85 RB81 RB85 RB85 RB85 RB81 RB85 RB85 RB85 RB81 RB81

N N N

 abPaderborn

 abHöxter-Ottbergen

Beverungen-Wehrden

Lauenförde-Beverungen

Bad Karlshafen

 anBodenfelde

 abBodenfelde

Wesertal-Vernawahlshausen

Offensen (Kr. Northeim)

Adelebsen

Lödingsen

Lenglern

 anGöttingen

Uslar

Volpriehausen

Hardegsen

 anNortheim (Han)

5.27

5.32

5.38

5.42

5.50

5.58

6.03

6.10

6.20

6.25

6.32

6.41

6.00
-

-

-

-

-

-

6.07

6.13

6.19

6.32

5.45

5.50

5.58

6.02

6.10

6.10

6.15

6.23

6.33

6.37

6.44

6.54

6.40
-

-

-

-

-

-

6.47

6.53

7.01

7.12

5.53

6.34

6.39

6.45

6.49

6.57

6.04

6.45

6.50

6.58

7.02

7.10

7.10

7.15

7.23

7.33

7.37

7.44

7.54

7.28
-

-

-

-

-

-

7.35

7.41

7.48

8.00

6.53

7.36

7.41

7.47

7.51

7.58

8.01

8.06

8.13

8.24

8.29

8.36

8.45

6.53

7.34

7.39

7.45

7.49

7.57

8.01

8.06

8.13

8.24

8.29

8.36

8.45

6.53

7.34

7.39

7.45

7.49

7.57

7.59

8.04

8.11

8.20

8.25

8.32

8.41

8.16
-

-

-

-

-

-

8.23

8.30

8.36

8.48

7.53

8.34

8.39

8.45

8.49

8.57

9.10

9.15

9.22

9.33

9.37

9.44

9.54

8.53

9.34

9.39

9.45

9.49

9.57

9.59

10.04

10.11

10.20

10.25

10.32

10.41

8.53

9.34

9.39

9.45

9.49

9.57

10.01

10.06

10.13

10.24

10.29

10.36

10.45

10.16
-

-

-

-

-

-

10.23

10.30

10.36

10.48

9.53

10.34

10.39

10.45

10.49

10.57

11.10

11.15

11.22

11.33

11.37

11.44

11.54

10.53

11.34

11.39

11.45

11.49

11.57

11.59

12.04

12.11

12.20

12.25

12.32

12.41

10.53

11.34

11.39

11.45

11.49

11.57

12.01

12.06

12.13

12.24

12.29

12.36

12.45

12.16
-

-

-

-

-

-

12.23

12.30

12.36

12.48

12.39
-

-

-

-

-

-

12.47

12.53

12.59

13.11

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

RB85 RB85 RB81 RB85 RB85 RB85 RB81 RB85 RB85 RB85 RB81 RB81 RB81 RB85 RB85 RB85 RB81 RB81 RB81 RB85

S6 F6 S6 F6 N N N

 abPaderborn

 abHöxter-Ottbergen

Beverungen-Wehrden

Lauenförde-Beverungen

Bad Karlshafen

 anBodenfelde

 abBodenfelde

Wesertal-Vernawahlshausen

Offensen (Kr. Northeim)

Adelebsen

Lödingsen

Lenglern

 anGöttingen

Uslar

Volpriehausen

Hardegsen

 anNortheim (Han)

11.53

12.34

12.39

12.45

12.49

12.57

11.53

12.34

12.39

12.45

12.49

12.57

13.10

13.15

13.22

13.33

13.37

13.44

13.54

13.17
-

-

-

-

-

-

13.24

13.30

13.36

13.47

12.53

13.34

13.39

13.45

13.49

13.57

14.17

14.22

14.29

14.37

14.42

14.49

14.59

12.53

13.34

13.39

13.45

13.49

13.57

14.01

14.06

14.13

14.24

14.29

14.36

14.45

12.53

13.34

13.39

13.45

13.49

13.57

13.59

14.04

14.11

14.20

14.25

14.32

14.41

14.16
-

-

-

-

-

-

14.23

14.30

14.36

14.48

13.53

14.34

14.39

14.45

14.49

14.58

15.10

15.15

15.22

15.33

15.37

15.44

15.54

14.53

15.34

15.39

15.45

15.49

15.57

15.59

16.04

16.11

16.20

16.25

16.32

16.41

14.53

15.34

15.39

15.45

15.49

15.57

16.01

16.06

16.13

16.24

16.29

16.36

16.45

16.04
-

-

-

-

-

-

16.11

16.17

16.23

16.36

16.16
-

-

-

-

-

-

16.23

16.30

16.36

16.48

17.04
-

-

-

-

-

-

17.11

17.17

17.23

17.36

15.53

16.34

16.39

16.45

16.49

16.57

17.10

17.15

17.22

17.33

17.37

17.44

17.54

16.53

17.34

17.39

17.45

17.49

17.57

17.59

18.04

18.11

18.20

18.25

18.32

18.41

16.53

17.34

17.39

17.45

17.49

17.57

18.01

18.06

18.13

18.24

18.29

18.36

18.45

18.04
-

-

-

-

-

-

18.11

18.17

18.23

18.36

18.16
-

-

-

-

-

-

18.23

18.30

18.36

18.48

19.04
-

-

-

-

-

-

19.11

19.17

19.23

19.36

17.53

18.34

18.39

18.45

18.49

18.57

19.10

19.15

19.22

19.33

19.37

19.44

19.54

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

RB85 RB85 RB81 RB85 RB81

N

 abPaderborn

 abHöxter-Ottbergen

Beverungen-Wehrden

Lauenförde-Beverungen

Bad Karlshafen

 anBodenfelde

 abBodenfelde

Wesertal-Vernawahlshausen

Offensen (Kr. Northeim)

Adelebsen

Lödingsen

Lenglern

 anGöttingen

Uslar

Volpriehausen

Hardegsen

 anNortheim (Han)

18.53

19.34

19.39

19.45

19.49

19.57

19.59

20.04

20.11

20.20

20.25

20.32

20.41

18.53

19.34

19.39

19.45

19.49

19.57

20.01

20.06

20.13

20.24

20.29

20.36

20.45

20.16
-

-

-

-

-

-

20.23

20.30

20.36

20.48

20.53

21.36

21.41

21.47

21.51

21.59

22.00

22.05

22.12

22.20

22.25

22.32

22.41

22.16
-

-

-

-

-

-

22.23

22.30

22.36

22.48

N nach Nordhausen

S6 nur an Schultagen in Niedersachsen, an Ferientagen wie Samstag

F6 nur montags bis freitags in den Ferien in Niedersachsen und ganzjährig samstags

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie Montag - Freitag, wenn nicht anders angegeben.

Heiligabend (24.12.), Silvester (31.12.) und Reformationstag (31.10.) Verkehr wie

Samstag, wenn nicht anders angegeben.

Die Züge der Linien RB84 und RB85 fahren zwischen Paderborn Hbf und Höxter-Ottbergen

vereinigt; der vordere Zugteil fährt als Linie RB85 Richtung Göttingen.

An Allerheiligen (1.11.) Verkehr wie Sonntag.

Schulferien in Niedersachsen:
22.12.2025-05.01.2026
02./03.02.2026
23.03.-07.04.2026
15.05. und 26.05.2026
02.07.-12.08.2026
12.10.-24.10.2026



RB81/RB85 Northeim / Göttingen Bodenfelde
Bad Karlshafen Höxter-Ottbergen Paderborn

NordWestBahn / DB Regio

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

RB85 RB85 RB85 RB81 RB81 RB85 RB85 RB85 RB81 RB85 RB81 RB85 RB85 RB85 RB81 RB85 RB85 RB85 RB81 RB81

vN vN vN

 abNortheim (Han)

Hardegsen

Volpriehausen

Uslar

 abGöttingen

Lenglern

Lödingsen

Adelebsen

Offensen (Kr. Northeim)

Wesertal-Vernawahlshausen

 anBodenfelde

 abBodenfelde

Bad Karlshafen

Lauenförde-Beverungen

Beverungen-Wehrden

 anHöxter-Ottbergen

 anPaderborn

5.56

6.04

6.08

6.14

6.21

7.05

5.57

6.06

6.14

6.24

6.32

6.39

6.44

6.45

6.53

7.08

7.14

7.21

8.05

6.10

6.19

6.27

6.33

6.41

6.48

6.53

6.59

7.07

7.12

7.17

7.24

8.05

6.48

7.02

7.08

7.14
-

-

-

-

-

-

7.20

7.10

7.23

7.29

7.35
-

-

-

-

-

-

7.41

7.10

7.19

7.27

7.33

7.41

7.48

7.53

7.59

8.06

8.11

8.17

8.24

9.05

7.59

8.06

8.11

8.17

8.24

9.05

7.15

7.24

7.32

7.38

7.46

7.53

7.58

7.59

8.07

8.11

8.17

8.24

9.05

7.34

7.49

7.55

8.01
-

-

-

-

-

-

8.08

8.01

8.10

8.18

8.25

8.33

8.40

8.45

8.59

9.06

9.11

9.17

9.24

10.05

9.06

9.19

9.25

9.31
-

-

-

-

-

-

9.37

9.10

9.19

9.27

9.33

9.41

9.48

9.53

9.59

10.06

10.11

10.17

10.24

11.05

9.15

9.24

9.32

9.38

9.46

9.53

9.58

9.59

10.07

10.11

10.17

10.24

11.05

10.01

10.10

10.18

10.25

10.33

10.40

10.45

10.59

11.06

11.11

11.17

11.24

12.05

11.06

11.19

11.25

11.31
-

-

-

-

-

-

11.37

11.10

11.19

11.27

11.33

11.41

11.48

11.53

11.59

12.06

12.11

12.17

12.24

13.05

11.15

11.24

11.32

11.38

11.46

11.53

11.58

11.59

12.07

12.11

12.17

12.24

13.05

12.01

12.10

12.18

12.25

12.33

12.40

12.45

12.59

13.06

13.11

13.17

13.24

14.05

12.22

12.34

12.40

12.46
-

-

-

-

-

-

12.53

13.06

13.19

13.25

13.31
-

-

-

-

-

-

13.37

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

RB85 RB81 RB85 RB85 RB85 RB85 RB81 RB85 RB85 RB81 RB85 RB81 RB81 RB85 RB85 RB81 RB85 RB81 RB81 RB85

F6 S6 S6 F6 vN vN vN vN vN

 abNortheim (Han)

Hardegsen

Volpriehausen

Uslar

 abGöttingen

Lenglern

Lödingsen

Adelebsen

Offensen (Kr. Northeim)

Wesertal-Vernawahlshausen

 anBodenfelde

 abBodenfelde

Bad Karlshafen

Lauenförde-Beverungen

Beverungen-Wehrden

 anHöxter-Ottbergen

 anPaderborn

13.10

13.19

13.27

13.33

13.41

13.48

13.53

13.59

14.06

14.11

14.17

14.24

15.05

13.24

13.38

13.44

13.49
-

-

-

-

-

-

13.56

13.59

14.06

14.11

14.17

14.24

15.05

13.15

13.24

13.32

13.38

13.46

13.53

13.58

13.59

14.07

14.11

14.17

14.24

15.05

13.31

13.41

13.49

13.55

14.03

14.11

14.16

14.59

15.06

15.11

15.17

15.24

16.05

14.01

14.10

14.18

14.25

14.33

14.40

14.45

14.59

15.06

15.11

15.17

15.24

16.05

15.06

15.19

15.25

15.31
-

-

-

-

-

-

15.37

15.10

15.19

15.27

15.33

15.41

15.48

15.53

15.59

16.06

16.11

16.17

16.24

17.05

15.15

15.24

15.32

15.38

15.46

15.53

15.58

15.59

16.07

16.11

16.17

16.24

17.05

16.11

16.24

16.30

16.36
-

-

-

-

-

-

16.42

16.01

16.10

16.18

16.25

16.33

16.40

16.45

16.59

17.06

17.11

17.17

17.24

18.05

17.06

17.19

17.25

17.31
-

-

-

-

-

-

17.37

17.11

17.24

17.30

17.36
-

-

-

-

-

-

17.42

17.10

17.19

17.27

17.33

17.41

17.48

17.53

17.59

18.06

18.11

18.17

18.24

19.05

17.15

17.24

17.32

17.38

17.46

17.53

17.58

17.59

18.07

18.11

18.17

18.24

19.05

18.11

18.24

18.30

18.36
-

-

-

-

-

-

18.42

18.01

18.10

18.18

18.25

18.33

18.40

18.45

18.59

19.06

19.11

19.17

19.24

20.05

19.06

19.19

19.25

19.31
-

-

-

-

-

-

19.37

19.11

19.24

19.30

19.36
-

-

-

-

-

-

19.42

19.10

19.19

19.27

19.33

19.41

19.48

19.53

19.59

20.06

20.11

20.17

20.24

21.05

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

(  ) (  )

RB85 RB85 RB85 RB81 RB85

147- 5a vN

 abNortheim (Han)

Hardegsen

Volpriehausen

Uslar

 abGöttingen

Lenglern

Lödingsen

Adelebsen

Offensen (Kr. Northeim)

Wesertal-Vernawahlshausen

 anBodenfelde

 abBodenfelde

Bad Karlshafen

Lauenförde-Beverungen

Beverungen-Wehrden

 anHöxter-Ottbergen

 anPaderborn

19.15

19.24

19.32

19.38

19.46

19.53

19.58

19.59

20.07

20.11

20.17

20.24

21.05

20.01

20.10

20.18

20.25

20.33

20.40

20.45

20.46

20.53

20.58

21.04

21.11

22.05

20.01

20.10

20.18

20.25

20.33

20.40

20.45

20.59

21.06

21.11

21.17

21.24

22.05

21.06

21.19

21.25

21.31
-

-

-

-

-

-

21.37

21.15

21.24

21.32

21.38

21.46

21.53

21.58

22.00

22.07

22.12

22.18

22.25

23.07

14 nur Montag - Donnerstag

5a nur Freitag, auch 23.12. und 30.12.2025;
02.04., 30.04. und 13.05.2026

7- nicht 23.12. und 30.12.2025 sowie 02.04.,
30.04. und 13.05.2026

F6 nur montags bis freitags in den Ferien in Niedersachsen und ganzjährig samstags

S6 nur an Schultagen in Niedersachsen, an
Ferientagen wie Samstag

vN von Nordhausen

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie Montag - Freitag, wenn nicht anders angegeben.

Heiligabend (24.12.), Silvester (31.12.) und Reformationstag (31.10.) Verkehr wie Samstag,

wenn nicht anders angegeben.

An Allerheiligen (1.11.) Verkehr wie Sonntag.

Schulferien in Niedersachsen:
22.12.2025-05.01.2026
02./03.02.2026
23.03.-07.04.2026
15.05. und 26.05.2026
02.07.-12.08.2026
12.10.-24.10.2026


